
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  89 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

RETTIFICA PARZIALE DELL'ATTO DI DETERMINAZIONE N. 
829 DEL 03/12/2019 AVENTE AD OGGETTO L' AFFIDAMENTO, 
E IL CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA, DELLA 
FORNITURA DI ACCESSORI DA DESTINARE AL CIMITERO 
DI BUSTO GAROLFO- DITTA BRONZI ARENA- CIG. 
Z762AE255E.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

05/02/2020

 96

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE05/02/2020Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 89 DEL 05/02/2020 

 

OGGETTO: 
RETTIFICA PARZIALE DELL'ATTO DI DETERMINAZIONE N. 829 DEL 03/12/2019 AVENTE AD 
OGGETTO L' AFFIDAMENTO, E IL CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA, DELLA FORNITURA DI 
ACCESSORI DA DESTINARE AL CIMITERO DI BUSTO GAROLFO- DITTA BRONZI ARENA- CIG. 
Z762AE255E. 
 
                                                       IL RESPONSABILE DELL’AREA  
 DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 
 

CIG. Z762AE255E 
 
 

Richiamato interamente l’atto di determinazione del Responsabile delle’Area Demanio e Patrimonio 
Immobiliare n. 829 del 03/12/2019 con il quale è stata affidata la fornitura di accessori per il Cimitero di 
Busto Garolfo, alla Ditta Bronzi Arena Srl, con sede legale in S. Martino B.A. (VR) via S. Antonio nc. 52, con 
partita iva 02415230230, come da preventivo/offerta Ns. Prot. 25774 del 13/11/2019; 
 
 Rilevato che a seguito di mero errore materiale è stato indicato nell’atto di determinazione sopra 
richiamato un errato importo di € 1.622,11, anziché Euro 1.662,11, per un conseguente importo 
complessivo, compresa Iva al 22%, di Euro 1.978,98, anziché Euro 2.027,77; 

 
 Dato atto che la suddetta cifra complessiva di Euro 2.027,77, trova copertura al sotto indicato 
Quadro Economico: 
 

Opere a base d’asta 70.258,94 

Importo ribasso d’asta 24,576% 17.266,84 

opere al netto del ribasso d’asta 52.992,10 

Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso d’asta) 2.450,00 
Totale opere a contratto inclusi oneri della sicurezza 55.442,10 
IVA 10% sulle opere a base d’asta 5.544,21 

Fondo accordi bonari 3% 1.663,26 

Fondo interno per funzioni tecniche 2%  1.454,18 

Di cui da destinare al fondo 20% per l’innovazione di cui all’art. 93 comma 7 quater del D.L. 
24 giugno 2014, n.90 

290,84 

Di cui importo netto del fondo 1.163,34 

Interventi urgenti per messa in sicurezza dei pilastri 2.192,44 
Imprevisti, spese per pubblicazione, contributo Anac, forniture, opere complementari 
iva compresa ecc. 

17.703,81 

TOTALE  84.000,00 
 

Rilevato che l’impegno di spesa di euro 84.000,00 è stato assunto con imputazione al cap. 21050/20 
U.2.02.01.09.015 Miss. 12 Prog. 9 del Bilancio di previsione dell’esercizio 2018, reimputato al FPV del 
bilancio dell’anno 2019; 

 
Dato atto che la spesa complessiva di € 2.027,77, Iva 22% compresa, trova copertura finanziaria alla 

voce “Imprevisti, spese per pubblicazione, contributo Anac, forniture, opere complementari iva compresa 
ecc.”, del Quadro Economico sopra riportato, che è stato approvato con Dt. N. 772 del 28/12/2018, e rientra 
nell’impegno di spesa complessivo di Euro 84.000,00; 
 

Visto il DURC rilasciato in data 29/01/2020 prot. INAIL_20055440, con scadenza 28/05/2020, dal 
quale si evince la regolarità contributiva della Ditta Bronzi Arena Srl; 

 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Visto il Decreto Legislativo 50/2016 e successive modifiche e integrazioni; 
 



DETERMINAZIONE N. 89 DEL 05/02/2020 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. n. 
267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto sindacale n. 11 del 
21/05/2019; 
 

Dato atto che, a norma dell’art. 163, comma 3, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, ove 
la scadenza del termine per deliberare il Bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo 
successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende automaticamente 
autorizzato sino a tale termine, avendo a riferimento l’ultimo esercizio finanziario definitivamente approvato; 

 
 Visto il Decreto del Ministero dell’Interno in data 13 dicembre 2019 con il quale è stato posticipato 
al 31.03.2020 il termine di approvazione del bilancio 2020; 
 
 Vista la Deliberazione di Giunta Comunale in data 07.01.2020 con la quale è stata approvata 
l’assegnazione dei capitoli di bilancio per la gestione dell’esercizio provvisorio dell’anno 2020;  

 
 

D E T E R M I N A 
 

 
1. Di dare atto che a seguito di mero errore materiale è stato indicato nell’atto di determinazione n. 829 

del 03/12/2019 in premessa richiamato, un errato importo di € 1.622,11, anziché Euro 1.662,11, per 
un conseguente importo complessivo, compresa Iva al 22%, di Euro 1.978,98, anziché Euro 
2.027,77; 
 

2. Di dare atto che la somma complessiva di Euro 2.027,77, trova copertura al Quadro Economico 
indicato in premessa con copertura finanziaria alla voce “Imprevisti, spese per pubblicazione, 
contributo Anac, forniture, opere complementari iva compresa ecc.”, approvato con Dt. N. 772 del 
28/12/2018, e rientra nell’impegno di spesa complessivo di Euro 84.000,00; 
 

3. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto contabile 
da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Il Responsabile dell’Area  
 Demanio e Patrimonio Immobiliare 
 F.to Arch. Giuseppe Sanguedolce 
 
 
 

 

 

 

 

 

g:\llpp\emanuela\determine\rettifica dt bronzi arena\determina.doc 

 


		2020-02-05T09:49:03+0100
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




